
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 지역보건과 ~ 지역보건과
회 계 명 : 일반회계

총    계 5,037,004 3,928,797 1,108,207

지역보건과 5,037,004 3,928,797 1,108,207

건강한 지역보건의료서비스 제공 4,685,900 3,576,213 1,109,687

보건(지)소.진료소 현대화 2,361,244 1,328,743 1,032,501

보건기관 시설 개선 1,213,600 573,600 640,000

401 시설비및부대비 1,170,000 530,000 640,000

1,170,000 530,000 640,000 640,00001 시설비

640,000

  □ 도시보건지소 주차장 부지 매입 및 조성

640,000,000원 * 1식 =

농어촌의료서비스개선사업 1,097,144 704,643 392,501

401 시설비및부대비 995,344 704,643 290,701

973,126 686,679 286,447 286,44701 시설비

286,447  □ 국고보조사업

20,187    ○ 설계비

13,666

      · 지례보건지소

경정 26,136,000원 - 기정 12,470,000원 =

6,521

      · 대성보건진료소

경정 10,800,000원 - 기정 4,279,000원 =

266,260    ○ 건축비

166,260

      · 지례보건지소

경정 665,040,000원 - 기정 498,780,000원 =

[국             0][국 경정           332,500 기정           332,500]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 보건(지)소.진료소 현대화

12,905 10,009 2,896

9,313 7,955 1,358

[시       166,260][시 경정           332,540 기정           166,280]

70,000

      · 대성보건진료소

경정 241,150,000원 - 기정 171,150,000원 =

[국             0][국 경정           114,120 기정           114,120]

[시        70,000][시 경정           127,030 기정            57,030]

30,000      · 봉산보건지소(추가) 30,000,000원 * 1식 =

2,89602 감리비

2,896  □ 국고보조사업

2,377

    ○ 지례보건지소

경정 9,510,000원 - 기정 7,133,000원 =

519

    ○ 대성보건진료소

경정 3,395,000원 - 기정 2,876,000원 =

1,35803 시설부대비

1,358  □ 국고보조사업

1,358

    ○ 보건지(진료)소 신축

경정 5,579,000원 - 기정 4,221,000원 =

405 자산취득비 101,800 0 101,800

101,800 0 101,800 101,80001 자산및물품취득비

101,800  □ 국고보조사업

25,200    ○ 보건사업차량 구입 12,600,000원 * 2대 =

[국        16,800]

[시         8,400]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 보건(지)소.진료소 현대화

3,600

    ○ 방문보건사업용 전산장비 구입

1,200,000원 * 3대 =

[국         2,400]

[시         1,200]

14,000

    ○ 이동용 치과장비세트 구입

14,000,000원 * 1대 =

[국         9,333]

[시         4,667]

15,000    ○ 수질검사세트 구입 15,000,000원 * 1대 =

[국        10,000]

[시         5,000]

6,000

    ○ 자동혈압계 구입(대덕,봉산)

3,000,000원 * 2대 =

[국         4,000]

[시         2,000]

18,000

    ○ 약품보관냉장고 구입(부항,대항,봉산)

6,000,000원 * 3대 =

[국        12,000]

[시         6,000]

20,000    ○ 치과유니트 구입(봉산) 20,000,000원 * 1대 =

[국        13,333]

[시         6,667]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 주민 감동 서비스 사업 강화

주민 감동 서비스 사업 강화 1,386,805 1,303,549 83,256

보건지소 1차진료사업 692,800 708,200 △15,400

307 민간이전 686,000 701,400 △15,400

686,000 701,400 △15,400 △15,40001 의료및구료비

△10,000

  □ 진료의약품 및 소모품구입(예산절감)

경정 590,000,000원 - 기정 600,000,000원 =

△5,400

  □ 한방진료 의약품 및 소모품 구입(예산절감)

경정 57,000,000원 - 기정 62,400,000원 =

보건지소.진료소운영 362,696 367,660 △4,964

301 일반보상금 5,280 8,280 △3,000

5,280 8,280 △3,000 △3,00010 행사실비보상금

△1,120

  □ 보건진료소운영협의회 참석자 급식(예산절감)

경정 0원 - 기정 1,120,000원 =

△400

  □ 진료소운영협의회 및 마을건강원 교육 참석자 급
    식(예산절감)

경정 1,000,000원 - 기정 1,400,000원 =

△1,480

  □ 마을건강원 교육보상 지급(예산절감)

경정 1,720,000원 - 기정 3,200,000원 =

307 민간이전 20,036 22,000 △1,964

20,036 22,000 △1,964 △1,96405 민간위탁금

△1,964

  □ 의료적출물처리위탁(예산절감)

경정 20,036,000원 - 기정 22,000,000원 =

읍.면 순회 한방진료사업 13,770 15,150 △1,380
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 주민 감동 서비스 사업 강화

301 일반보상금 4,170 5,550 △1,380

4,170 5,550 △1,380 △1,38010 행사실비보상금

△1,100

  □ 이동 한방진료 참석자 실비 지급(예산절감)

경정 3,400,000원 - 기정 4,500,000원 =

△280

  □ 이동 한방진료 참석자 급식(예산절감)

경정 770,000원 - 기정 1,050,000원 =

한방지역보건사업 7,000 4,000 3,000

307 민간이전 7,000 4,000 3,000

7,000 4,000 3,000 3,00001 의료및구료비

3,000  □ 기금보조사업

3,000    ○ 한방지역보건사업

3,000

      · 첩약조제료

경정 7,000,000원 - 기정 4,000,000원 =

[기         1,500][기 경정             3,500 기정             2,000]

[시         1,500][시 경정             3,500 기정             2,000]

한방건강증진기반구축 21,800 6,800 15,000

405 자산취득비 21,000 6,000 15,000

21,000 6,000 15,000 15,00001 자산및물품취득비

15,000  □ 기금보조사업

15,000

    ○ 한방건강기반구축

경정 21,000,000원 - 기정 6,000,000원 =

[기        10,000][기 경정            14,000 기정             4,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 주민 감동 서비스 사업 강화

[시         5,000][시 경정             7,000 기정             2,000]

한방HUB보건소사업 87,000 0 87,000

101 인건비 10,888 0 10,888

10,888 0 10,888 10,88810 기간제근로자등보수

10,888  □ 기금보조사업

8,212    ○ 한방HUB사업 추진 인부임 8,212,000원 * 1식 =

[기         4,106]

[시         4,106]

1,800

    ○ 기간제근로자 교통보조비

20,000원 * 10일 * 9월 =

[기           900]

[시           900]

120    ○ 기간제근로자 피복비 120,000원 * 1명 =

[기            60]

[시            60]

756    ○ 4대보험료 756,000원 * 1명 =

[기           378]

[시           378]

201 일반운영비 41,480 0 41,480

41,480 0 41,480 41,48001 사무관리비

41,480  □ 기금보조사업
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 주민 감동 서비스 사업 강화

27,200    ○ 사무관리비

18,200      ·사업용품 구입 13,000원 * 7종 * 200명 =

[기         9,100]

[시         9,100]

6,000      ·홍보물 제작 2,000원 * 15종 * 200부 =

[기         3,000]

[시         3,000]

3,000      ·현수막 제작 100,000원 * 30회 =

[기         1,500]

[시         1,500]

12,000    ○ 운영수당

12,000      · 프로그램 강사수당 150,000원 * 80회 =

[기         6,000]

[시         6,000]

600    ○ 피복비

600      · 근무복 120,000원 * 5명 =

[기           300]

[시           300]

1,680    ○ 급량비

1,680

      · 한방HUB사업 특근자 급식

7,000원 * 8명 * 30일 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 주민 감동 서비스 사업 강화

[기           840]

[시           840]

202 여비 5,200 0 5,200

5,200 0 5,200 5,20001 국내여비

5,200  □ 기금보조사업

3,600    ○ 한방HUB사업 추진 20,000원 * 5명 * 36일 =

[기         1,800]

[시         1,800]

1,600

    ○ 사업 추진실태 비교견학

80,000원 * 2명 * 10회 =

[기           800]

[시           800]

301 일반보상금 16,000 0 16,000

16,000 0 16,000 16,00010 행사실비보상금

16,000  □ 기금보조사업

5,000

    ○ 중풍교실외 참가자 간식비

2,500원 * 80회 * 25명 =

[기         2,500]

[시         2,500]

6,000    ○ 참가자 체조복 등 구입 30,000원 * 200명 =

[기         3,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 주민 감동 서비스 사업 강화

[시         3,000]

5,000    ○ 수료자 기념품 제작 25,000원 * 200명 =

[기         2,500]

[시         2,500]

307 민간이전 3,432 0 3,432

3,432 0 3,432 3,43201 의료및구료비

3,432  □ 기금보조사업

3,432    ○ 의약품 및 소모품 구입 3,432,000원 * 1식 =

[기         1,716]

[시         1,716]

405 자산취득비 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10,00001 자산및물품취득비

10,000  □ 기금보조사업

10,000    ○ 사업용 전산장비 등 구입 10,000,000원 * 1식 =

[기         5,000]

[시         5,000]

전염병예방관리 및 확산방지 937,851 943,921 △6,070

각종전염병예방관리 82,830 85,160 △2,330

301 일반보상금 3,620 5,220 △1,600

3,620 5,220 △1,600 △1,60010 행사실비보상금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 전염병예방관리 및 확산방지

△1,600

  □ 전국한센인의날 행사 참석자 보상(예산절감)

경정 3,200,000원 - 기정 4,800,000원 =

405 자산취득비 11,270 12,000 △730

11,270 12,000 △730 △73001 자산및물품취득비

△350

  □ 검사실 지질분석장비 구입(예산절감)

경정 4,650,000원 - 기정 5,000,000원 =

△130

  □ PH메타 장비 구입(예산절감)

경정 1,870,000원 - 기정 2,000,000원 =

△250

  □ 산부인과 검진대 구입(예산절감)

경정 4,750,000원 - 기정 5,000,000원 =

방역소독 및 홍보 371,698 372,168 △470

405 자산취득비 6,530 7,000 △470

6,530 7,000 △470 △47001 자산및물품취득비

△470

  □ 분무 및 연막소독기 구입(예산절감)

경정 6,530,000원 - 기정 7,000,000원 =

예방접종약품구입비 318,604 401,520 △82,916

201 일반운영비 1,000 2,440 △1,440

1,000 2,440 △1,440 △1,44001 사무관리비

△1,440  □ 일반수용비

△1,440

    ○ 백신냉장고 온도 기록지(예산절감)

경정 0원 - 기정 1,440,000원 =

307 민간이전 317,604 399,080 △81,476
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 전염병예방관리 및 확산방지

317,604 399,080 △81,476 △81,47601 의료및구료비

△3,000  □ 예방접종약품 및 소모품 구입

△3,000

    ○ 소모품 구입(탈지면외 5종)(예산절감)

경정 3,000,000원 - 기정 6,000,000원 =

△78,476  □ 기금보조사업

△3,240

    ○ B형간염수직간염 접종비 및 검사비(전액감)

경정 0원 - 기정 3,240,000원 =

[기       △1,620][기 경정                 0 기정             1,620]

[도         △810][도 경정                 0 기정               810]

[시         △810][시 경정                 0 기정               810]

△75,236

    ○ 병의원 예방접종비 지원(전액감)

경정 0원 - 기정 75,236,000원 =

[기      △37,618][기 경정                 0 기정            37,618]

[도      △18,809][도 경정                 0 기정            18,809]

[시      △18,809][시 경정                 0 기정            18,809]

항결핵제보급수수료징수교부금 540 0 540

307 민간이전 540 0 540

540 0 540 54001 의료및구료비

540  □ 도비보조사업

540    ○ 치료약품 구입 540,000원 * 1식 =

[도           162]

[시           378]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 전염병예방관리 및 확산방지

퇴원환자조사사업 630 0 630

307 민간이전 630 0 630

630 0 630 63001 의료및구료비

630  □ 기금보조사업

630    ○ 퇴원환자조사사업 630,000원 * 1식 =

[기           630]

B형간염수직감염예방사업 3,240 0 3,240

307 민간이전 3,240 0 3,240

3,240 0 3,240 3,24001 의료및구료비

3,240  □ 기금보조사업

3,240

    ○ B형수직감염 접종비 및 검사비 지원

3,240,000원 * 1식 =

[기         1,620]

[도           810]

[시           810]

병의원접종비 75,236 0 75,236

307 민간이전 75,236 0 75,236

75,236 0 75,236 75,23601 의료및구료비

75,236  □ 기금보조사업

75,236    ○ 병의원 예방접종비 지원 75,236,000원 * 1식 =

[기        37,618]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 지역보건과
정    책 : 건강한 지역보건의료서비스 제공
단    위 : 전염병예방관리 및 확산방지

[도        18,809]

[시        18,809]

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 14,230 15,710 △1,480

의약업소관리 14,230 15,710 △1,480

의약업소관리 및 마약오남용 예방 홍보 14,230 15,710 △1,480

201 일반운영비 4,150 4,650 △500

4,150 4,650 △500 △50001 사무관리비

△500  □ 일반수용비

△500

    ○ 의약업무 관련 대장 유인(예산절감)

경정 250,000원 - 기정 750,000원 =

301 일반보상금 3,360 4,340 △980

3,360 4,340 △980 △98010 행사실비보상금

△420

  □ 마약류근절 홍보교육 및 캠페인 참석자 급식(예 
    산절감) 경정 1,820,000원 - 기정 2,240,000원 =

△560

  □ 명예마약지도감시원 활동 급식(예산절감)

경정 140,000원 - 기정 700,000원 =
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